
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€6.423,30 2024 CP 101020997 HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP Dott. Massiliano Coltellacci no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs n. 36/2023, tramite MePa, della fornitura di
pc, tablet e scanner per il Museo della Mente, l'Archivio Storico Santa Maria della Pietà e Biblioteca Scientifica
Cencelli della Asl Roma 1. CIG B0A744DF45.

Centro di Costo: BD0101

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SARA DI FELICE Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Contabilità e Bilancio, Dr.ssa Mirella Peracchi, con la sottoscrizione del presente atto per
l'importo pari ad € 6.423,30, attesta la copertura economica della spesa dei fondi finalizzati e quindi la stessa
graverà interamente sui fondi assegnati con Determinazione n. G17709 del 29.12.2023 della Regione Lazio

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 
stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della 
ASL ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi;  

 la Deliberazione n. 329 del 15 marzo 2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti 
amministrativi - integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

PREMESSO che la Determinazione 29 dicembre 2023, n. G17705 della Direzione cultura della 
Regione Lazio: “L.R. n. 24/2019 D.G.R. n. 399/2023. Avviso pubblico DE n. 
G12163/2023. Approvazione della graduatoria relativa alle istanze presentate da 
Musei e Istituti Similari, inclusi Ecomusei, in O.M.R. 2023 e la relativa assegnazione dei 
contributi. Perfezionamento delle prenotazioni d’impegno in favore dei Creditori 
individuati Musei ed Istituti similari, esclusi Ecomusei, per un importo complessivo di 
euro 1.210.447,36” ha accolto le istanze di contributo presentate dall’Asl Roma 1, 
assegnando ad esse i relativi contributi; 

che con Deliberazione CS n. 149 del 09.02.2024 la Asl Roma 1 ha preso atto della 
Determinazione 29 dicembre 2023, n. G17705 sopra richiamata; 

che tra le linee di intervento approvate risulta la Linea B Acquisto come di seguito 
riportata: 

 n. 20 tablet per fruire dei documenti e dare restituzione della attività 
laboratoriali presso l’Archivio Storico Santa Maria della pietà; 

 n. 1 Pc dotato di cuffie, microfono e mouse da utilizzare presso il Museo Della 
Mente; 

 n. 1 scanner e n. 1 Pc da utilizzare presso la Biblioteca Cencelli; 
 
DATO ATTO  che il Responsabile della UOSD Museo Laboratorio della Mente ha formalizzato la 

richiesta alla UOC Acquisizione Beni e Servizi al fine di provvedere all’attivazione di 



 

 

idonee iniziative di acquisto finalizzate alla realizzazione del progetto presso l’Archivio 
Storico di Santa Maria della Pietà, il Museo della Mente e la Biblioteca Scientifica 
Cencelli descritti per ciascuno dei servizi culturali ammessi al finanziamento; 

 
 che è stata individuata come RUP la Dott.ssa Sara Di Felice, assistente amministrativo 

presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 

che è stata attivata, tramite il sistema di Mercato Elettronico per le Pubbliche 
Amministrazioni – MEPA messo a disposizione dalla Consip Spa la seguente Trattativa 
Diretta: 

 TD n. 4127156 per “la fornitura di pc, tablet e scanner per il Museo della Mente, 
l’Archivio Storico Santa Maria della Pietà e Biblioteca Scientifica Cencelli della 
Asl Roma 1.” per le attività educative dirette ai diversi tipi di pubblico, Linea B; 

 
che, al termine di scadenza previsto per la presentazione dell’istanza di partecipazione, 
ha presentato offerta: 
 

 A.G. Informatica Srl C.F./P. 04641681004 per un importo complessivo di € 
6.423,30 iva compresa per la TD n. 4127156, CIG B0A744DF45; 

 
che all’Operatore A.G. Informatica Srl non risultano essere stati fatti precedenti 
affidamenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 36/2023 e che lo stesso risulta in possesso 
di documentate esperienze pregresse  idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 

 
RITENUTO    pertanto di approvare il preventivo presentato e procedere all’affidamento diretto 

della relativa fornitura ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 in 
favore di:  

 A.G. Informatica Srl C.F./P. 04641681004 per un importo complessivo di € 
6.423,30 iva compresa per la TD n. 4127156, CIG B0A744DF45; 

soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 

 
ATTESO   che la spesa complessiva di € 6.423,30 Iva compresa derivante dall’adozione del 

presente atto, verrà imputata come di seguito indicato, sul conto patrimoniale 
101020997 – HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP per l’annualità 2024:  

Annualità Importo Iva Inclusa 
2024 6.423,30 

 

che la spesa per l’importo pari ad € 6.423,30 Iva compresa sarà coperta con i fondi 
assegnati alla Asl Roma 1 a seguito della Determinazione n. G17709 del 29.12.2023 
recepita con Deliberazione CS n. 149 del 09.02.2024: 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 65.480,00 
FINANZIAMENTO IMPEGNATO € 37.800,00 
FINANZIAMENTO IMPEGNATO CON 
PRESENTE ATTO 

€ 6.423,30 

FINANZIAMENTO RESIDUO € 21.256,70 
 



 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

di procedere all’affidamento diretto tramite MEPA come di seguito indicato: 

• TD n. 4127156 per “la fornitura di pc, tablet e scanner per il Museo della Mente, l’Archivio Storico Santa Maria 
della Pietà e Biblioteca Scientifica Cencelli della Asl Roma 1.” per le attività educative dirette ai diversi tipi di 
pubblico, Linea B alla A.G. Informatica Srl C.F./P. 04641681004 per una spesa pari ad € 6.423,30 iva compresa, 
CIG B0A744DF45; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 6.423,30 Iva compresa, derivante dall’adozione del presente atto, 
verrà imputata sul conto patrimoniale 101020997 – HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP per l’annualità 2024, e 
per la totalità dell’importo pari ad € 6.423,30 Iva compresa troverà copertura nei fondi assegnati alla Asl Roma 
1 in virtù della Determinazione n. G17709 del 29.12.2023 recepita con Deliberazione CS n. 149 del 09.02.2024; 

di nominare ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, responsabile della fase di esecuzione per la procedura in 
oggetto, il Dott. Pompeo Martelli, Responsabile della UOSD Museo Laboratorio della Mente, con compiti di 
verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 

di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 

Firmato digitalmente 



ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 875
	DETRGDAT: 09/04/2024
	DETRSNUM: 127
	DETRSDAT: 08/04/2024
		2024-04-04T15:35:47+0200
	SARA DI FELICE


		2024-04-04T15:56:37+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-04-05T15:22:09+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-04-08T10:38:23+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-04-09T09:48:11+0200
	STEFANIA DI CARLO




